

کارگر

چند نفر به جمعیت بیکار اضافه شد؟



آمارها حکایت از آن دارد که در سال گذشته به ازای هر ۸ نفر فرد شاغل یک نفر بیکار بوده است اما در سال ۹۴ تقریباً به ازای هر ۹ نفر بیکار یک نفر بیکار بوده است. به گزارش مهر، در سال گذشته جمعیت فعال اقتصادی کشور ۲۵ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۴۵۰ نفر اعلام شد که نرخ مشارکت ۳۹/۴ درصدی را به ثبت رساند. از مجموع جمعیت ۲۵ میلیون و ۷۹۱ هزار نفری فعال اقتصادی، ۳ میلیون و ۲۰۳ هزار و ۳۹۸ نفر جمعیت بیکار و ۲۲ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۵۲ نفر جمعیت شاغل کشور را شامل می‌شوند که نتیجه آن ثبت نرخ بیکاری ۱۲/۴ درصد برای سال ۹۵ بود، یعنی به ازای هر ۱۰۰ نفر شاغل ۱۲/۴ نفر بیکار بودند. اما بررسی آمار وضعیت بازار کار کشور در سال ۹۴ نشان می‌دهد نرخ مشارکت اقتصادی در این سال ۳۸/۲ درصد و جمعیت فعال کشور ۲۴ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۱۷۷ نفر بود که از این میزان ۲ میلیون و ۷۲۹ هزار و ۹۲ نفر بیکار و ۲۱ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۸۴ نفر شاغل بودند. جمعیت فعال اقتصادی کشور در سال گذشته نسبت به سال ۹۴ به میزان یک میلیون و ۹۰ هزار و ۲۷۳ نفر افزایش یافت و به ۲۵ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۴۵۰ نفر رسید. در عین حال نرخ بیکاری از ۱۱ درصد در سال ۹۴ با افزایش ۱/۴ درصدی به ۱۲/۴ درصد در سال ۹۵ رسید به طوری که در سال گذشته ۴۷۴ هزار و ۳۰۶ نفر به تعداد بیکاران اضافه شد. در مقابل تعداد ۶۱۵ هزار و ۹۶۸ نفر به آمار شاغلان کشور هم افزوده شده است. سهم اشتغال ناقص نیز در سال ۹۵ نسبت به ۹۴ رشد داشت. یعنی تعداد افرادی که به دلایل اقتصادی نظیر رکود کاری و پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر، کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کنند و در حال حاضر آماده برای انجام کار اضافی هستند بیشتر شده‌است.

تغییرات شاخص‌های بازار کار

شاخص‌های بازار کار (درصد)		
شاخص	۱۳۹۴	۱۳۹۵
نرخ مشارکت اقتصادی	۳۸/۲	۳۹/۴
نرخ بیکاری	۱۱	۱۲/۴
سهم اشتغال ناقص	۹/۸	۱۰/۳

وضعیت جمعیتی بازار کار(نفر)		
شاخص	۱۳۹۴	۱۳۹۵
جمعیت فعال اقتصادی	۲۴۷۰۱۱۷۷	۲۵۷۹۱۴۵
جمعیت شاغل	۲۱۹۷۲۰۸۴	۲۲۵۸۸۰۵۲
جمعیت بیکار	۲۷۷۹۰۹۲	۳۲۰۳۲۹۸
خودرو		

خودروها باید ۲ سال ضمانت شوند

نمایندگان مجلس خودروسازان داخلی و واردکنندگان خودروهای خارجی را مکلف به گارانتی محصولات خود تا ۲ سال تمام کردند. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز قوه مقننه در جریان بررسی لایحه هوای پاک ماده ۵ این لایحه را تصویب کردند. در ماده ۵ این لایحه آمده است همه خودروسازهای داخلی و واردکنندگان خودروهای خارجی مکلفند خودروهای مشتریان خود را حداقل ۲ سال تمام یا ۴۰ هزار کیلومتر ضمانت (گارانتی) کامل کنند. همه قطعات، لوازم و تجهیزات مکانیکی، الکترونیکی، هشداردهنده و تعویضی متعلق به خودروها که وظیفه کنترل انتشار آلاینده‌های خودرو را برعهده دارند طی این مدت مشمول ضمانت کامل هستند و در صورت خرابی، هزینه اصلاح، تعمیر، تنظیم و تعویض قطعه به صورت رایگان حسب مورد بر عهده خودروساز داخلی یا نمایندگی خودروساز خارجی است. در تبصره این ماده آمده است: واردکنندگان و عرضه‌کنندگان خودروهای خارجی نیز مکلفند علاوه بر رعایت حداقل ضمانت مندرج در این ماده دیگر خدمات و ضمانت‌های مازاد شرکت سازنده را نسبت به بهره‌برداران داخلی اعمال کنند. همچنین نمایندگان مجلس فروش یا پیش‌فروش وسایل نقلیه موتوری را که دارای آلایندگی هستند ممنوع کردند. براساس ماده ۴ این لایحه، تولید انواع وسایل نقلیه موتوری و واردات آنها مستلزم رعایت حدود مجاز انتشار آلاینده‌های موضوع این قانون اعلامی از سوی سازمان شد. همچنین استاندارد ساخت و تولید حد مجاز مصرف سوخت و واردات قطعات واجد استاندارد مرتبط با احتراق یا موثر بر آلایندگی وسایل نقلیه از قبیل الگروژ، صافی(فیلتر) و واکنش‌ساز(کاتالیزست) توسط سازمان ملی استاندارد تعیین، کنترل و نظارت می‌شود و با متخلفان بر بخورد قانونی صورت می‌گیرد.

گروه اقتصادی: عملکرد دولت یازدهم در زمینه حمایت از تولید ملی و ایجاد اشتغال آنقدر بد است که حتی کارشناسان اقتصادی حامی دولت نیز نمی‌توانند از این کارنامه دفاع کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، مسؤولان دولت یازدهم، به‌رغم شعارهای رنگارنگ و وعده‌های فسران در ایجاد اشتغال و بهبود معیشت مردم ناکام بوده‌اند به همین علت انتقادات فراوانی به عملکرد دولت وارد شده است و مسؤولان برای فرار از این انتقادات سیاست‌هایی چون مقصر جلوه‌دادن مسؤولان سابق و ارائه آمارهای عجیب و غریب و پنهان کردن آمارهای واقعی از رکود را اجرایی کردند. با این وجود نه تنها انتقادات فروکش نکرده بلکه نقدهای اقتصادی به دولت در حال افزایش است. در جدیدترین اظهارنظر، رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی به دولت پیشنهاد کرده دست از سر تولید بردارد تا وضعیت تولید در کشور بهتر شود. علیرضا مرادی با اشاره به اینکه چند سالی است که تولید به تعطیلی کشیده شده، گفت: اگر دولت دنبال نجات اقتصاد بود باید واردات را کاهش می‌داد اما اکنون شاهد گسترش روزافزون واردات رسمی و غیررسمی هستیم. رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه چندسالی است که تولید به تعطیلی کشیده شده، گفت: اگر دولت دست از سرر تولید‌کنندگان بردارد و قانون را اجرا کند در بسیاری موارد برای تولیدکنندگان کارگشا است. رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی با بیان اینکه «این روزها شاهد گسترش حجم واردات هستیم» افزود: متأسفانه با توجه به شرایط رکود تعداد زیادی از شاغلان شغل خود را از دست داده‌اند و در یک سال اخیر هیچ بنگاه تولیدی نیرو جذب نکرده بلکه نیروهای موجود خود را هم به‌خاطر رکود از دست داده است. متأسفانه ظرفیت بخش‌های تولیدی در طول یک سال گذشته از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته است. مرادی با ابراز اینکه آقای روحانی سال ۹۲ بیان کردند شعار من «نجات اقتصاد ایران است»، گفت: اگر دولت دنبال نجات اقتصاد بود باید واردات را کاهش می‌داد؛ وزیر صنعت و رئیس اتاق ایران و چین را جابه‌جا می‌کرد، وی با گلایه از اینکه چندین کارخانه تولید چادر مشکی راهاندازی شد اما به تولید نرسید، گفت: در کشوری که مصرف چادر مشکی بالاست تمام چادر مشکی‌ها وارداتی است، چرا که عده‌ای منافعی در واردات دارند و اجازه کاهش واردات را نمی‌دهند. رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی افزود: در سال‌های گذشته بنگاه‌های تولیدی هیچ رشدی به‌لحاظ ظرفیت تولیدی و حجم و ارزش معاملات نداشتند. از نحوه برگزاری مجامع تعاونی‌های تولیدی کلاماً مشخص است که وضعیت‌شان نسبت

تره‌یار رئیس اتحادیه میوه و سبزی نرخ جدید انواع میوه را در بازار اعلام کرد و گفت: در روزهای نوروز سبب درختی و موز با قیمت‌های بالا به مصرف‌کنندگان عرضه شد و نظارتی وجود نداشت. سیدحسین مهاجران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه قیمت پرتقال وارداتی و داخلی با کیفیت ۸۰۰۰ تومان است، اظهار داشت: پرتقال‌های وارداتی قاچاق هستند که توزیع‌کنندگان با ترندهای گوناگون آنها را عرضه می‌کنند و این

بازار براساس جدیدترین آمار اعلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت که باچندین ماه تأخیر منتشر می‌شود، در بهمن پارسال از مجموع فهرست ۵۶ کالای اساسی و مهم حدود ۴۵ قلم از کالاها رشد قیمت و فقط ۸ قلم کالا نسبت به بهمن ۱۳۹۴ کاهش قیمت دارند. به گزارش تسنیم، در سال گذشته تشدید رکود و افزایش قیمت مواد اولیه باعث شد تغییری در وضعیت واحدهای تولیدی به وجود نیاید و حتی افزایش قیمت‌ها برای تأمین هزینه‌های تولید هم روی دهد به‌طوری‌که

نام کالا (واحد به کیلوگرم است)	بهمن ۹۵	بهمن ۹۴	درصد تغییر
برنج پاکستانی باسمانی درجه ۱	۶۱۸۱۱	۵۵۹۶۷	۱۰/۴
برنج تایلندی	۳۳۷۲۰	۲۷۲۰۱	۲۴
برنج طارم اعلا	۱۲۴۱۸۷	۹۲۶۳۵	۳۴/۱
پنیر پگاه۴۰۰ گرمی	۴۴۱۶۵	۴۱۶۷۴	۶
پنیر پگاه۴۵۰ گرمی	۴۹۲۶۱	۴۷۰۴۶	۴/۷
هر عدد جوجه یک‌روزه گوشتی	۲۱۸۵۹	۱۴۴۷۰	۵۱/۱
خرماضافتی	۸۳۳۶۵	۶۰۴۰۰	۳۶/۴
روغن نباتی ۵کیلوپی	۲۳۴۷۸۹	۲۱۵۵۸۱	۸/۹
روغن نباتی مایع لادن و آفتاب ۸۱۰ گرمی	۵۰۸۷۹	۴۸۲۶۲	۵/۴
سیب زرد درجه یک	۲۲۸۷۱	۳۳۶۵۰	۲۷/۴
سیب زمینی درجه یک	۱۵۶۹۳	۱۲۰۷۱	۳۰
سیب قرمز درجه یک	۴۰۵۳۵	۳۳۷۷۳	۲۰
شکر سفید	۲۹۱۳۷	۲۵۳۲۲	۱۵/۱
شکر بسته۹۰۰ گرمی	۳۳۲۸۳	۲۹۰۹۸	۱۱/۳
عسل درجه یک	۷۴۴۹۲	۷۱۸۴۸	۳/۵

راهکارهای کارشناسان برای رونق در تولید و ایجاد اشتغال

دولت دست از سر تولید بردارد!



بهمن ۹۵

توقف روند صعودی بیکاری گفت: به نظر من عمده مشکلی که امروز اقتصاد ایران در زمینه تولید با آن مواجه است، عدم امنیت اقتصادی برای فعالان بخش خصوصی است. تولید قرار نیست از طریق اقتصاد دولتی رشد کند بلکه رشد تولید با اقتصاد دولتی باعث ایجاد فساد خواهد شد بنابراین باید بخش خصوصی واقعی را در عرصه اقتصاد وارد کنیم. پازوکی با بیان اینکه برای رونق تولید و اشتغال باید از هر گونه شوک خارجی که اقتصاد را از تعادل خارج می‌کند جلوگیری شود، به راهکارهای بهبود فضای کسب و کار اشاره کرد و گفت: برای اینکه تولید ملی به معنای واقعی شکل گیرد و فضای کسب و کار کشور نیز بهبود یابد مجموعه حکومت و نظام یعنی سران ۳ قوه باید ۳ اقدام اساسی را به عنوان اصل در دستور کار خود قرار دهند؛ نخست ایجاد شفافیت در اقتصاد است. اگر اقتصاد ما شفاف شود و شفافیت اطلاعات به اقتصاد کشور باز گردد علاوه بر اینکه می‌توان از فساد اقتصادی جلوگیری کرد بلکه به بهبود فضای اقتصادی نیز کمک می‌کند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اصل دوم ایجاد رقابت در بین فعالان اقتصادی است که براساس این اصل نیز باید زمینه لازم جهت ایجاد رقابت سالم را بین فعالان اقتصادی و بخش خصوصی فراهم کنیم. پازوکی، نفی انحصار را سومین اصل و راهکار بهبود فضای کسب و کار عنوان کرد و افزود: باید با هر گونه انحصار هم در بخش خصوصی و هم در بخش دولتی مخالفت کنیم. اگر این ۳ راهکار اصلی مورد توجه مسؤولان قرار گیرد قطعاً بخش خصوصی سالم در کشور رشد می‌کند.

و هم برای مصرف‌کنندگان قیمت خوبی بود

اما یک ماه مانده به عید نرخ این میوه به ۴۵۰۰ تومان و در طول نوروز تا ۶۵۰۰ تومان هم رسید به عبارتی عرضه‌کنندگان سبب و موز ضربه زیادی به مصرف‌کنندگان در نوروز وارد کردند. وی ادامه داد: هم‌اکنون قیمت موز در بازار بین ۵۵۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان است. مهاجران قیمت خیار گلخانه را نیز بین ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان و خیار بوته‌ای را بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان اعلام کرد.

پراپند ۱/۲۵، لپه ۱/۳۴، لوبیاچینی ۳۵/۳ و نخود

۴۳/۵ درصد رشد قیمت را تجربه کرده‌اند. همچنین گزارش جدید بانک مرکزی از گرانی ۱۹ درصدی میوه و تخم‌مرغ در هفته منتهی به ۲۷ اسفند حکایت دارد. براساس این گزارش، قیمت لبنیات یک‌ساله ۰/۳ درصد و قند و شکر ۱/۹ درصد کاهش یافت اما نرخ تخم‌مرغ یک‌ساله ۱۹/۹ درصد، میوه‌های تازه ۱۹/۱ درصد، چای ۱/۲ درصد، سبزی‌های تازه ۲۸ درصد، گوشت قرمز ۱/۳ درصد و مرغ ۳/۲ درصد افزایش را تجربه کرد.

بازار هم نتوانست کاری از پیش ببرد و مشکلات تولیدکنندگان هر روز بیشتر از گذشته شده است.

نام کالا (واحد به کیلوگرم است)	بهمن ۹۵	بهمن ۹۴	درصد تغییر
قند حبه	۳۷۲۰۷	۲۹۸۷۱	۲۴/۶
کره پاستوریزه پگاه۱۰۰۰ گرمی	۲۵۹۵۲	۲۴۰۸۹	۷/۷
کنجاله سویا وارداتی	۱۶۲۳۹	۱۵۵۲۱	۴/۶
گوشت مرغی	۱۵۶۶۲	۲۰۶۲۴	۲۴/۱-
گوشت گوساله	۳۲۵۱۰۲	۲۹۶۵۹۷	۹/۶
گوشت گوسفندی(مخلوط)	۳۳۷۶۲۰	۲۸۳۱۵۹	۱۹/۲
گوشت مرغ تازه	۶۹۵۲۰	۵۹۶۴۶	۱۶/۶
لپه درجه یک	۹۲۴۱۷	۶۸۹۱۷	۳۴/۱
لوبیا سفید درجه یک	۷۴۱۰۹	۶۲۸۸۵	۱۷/۸
لوبیا قرمز درجه یک	۷۲۰۳۲	۵۷۴۰۴	۲۵/۵
لوبیاچیتهی درجه یک	۹۶۳۵۰	۷۱۲۲۷	۳۵/۳
ماست پاستوریزه یک کیلویی ۲/۵درصد چربی	۲۹۸۴۶	۲۸۶۸۰	۴/۱
موز درجه یک	۴۶۰۳۱	۴۰۴۹۱	۱۳/۷
نخود درجه یک	۸۶۰۱۱	۵۹۹۳۷	۴۲/۵
شیر استریل پاکتی۲/۵درصد چربی	۲۸۱۵۶	۲۷۲۷۲	۳/۲

تغییرات قیمتی کالاها در یک سال گذشته (قیمت‌ها به ریال است)

سرخط خبر

- خرید تضمینی پياز کشاورزان با قيمت ۲۷۸۴ ريال در مراکز خريد استان هرمزگان توسط شبكه تعاون روستايی آغاز شد.
- تفاهمنامه همكاری میان كشيترانی جمهوری اسلامی ایران (IRISL) و ۲ شركت خدمات بندری و لجستيکی ژاپنی در سнгаپور امضا شد.
- براساس گزارش مرکز آمار ایران در حالی که شاخص قيمت توليدکننده کشاورزی در پاییز ۹۵ نسبت به فصل مشابه پارسال ۱۰/۳ درصد کاهش داشته، نرخ تورم سالانه این بخش ۲/۹۳ درصد است.
- وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد عملکرد درآمدی همگرم در زمینه حقوق ورودی در سال ۹۵ افزون بر ۱۸۱ هزار میلیارد ريال بود که این مبلغ وصول و به حساب خزانه واريز شده است.
- حبیب‌الله طاهرخانی، عضو هیات مدیره شرکت عمران شهرهای جدید از آغاز عملیات اجرای احداث شهر جدیدالتاسيس در چابهار از امسال خبر داد.
- بانک مرکزی فرانسه با ارسال نامه‌ای به شعبه بانک صادرات ایران در پاریس موضوع حذف محدودیت‌های اعمال شده ناشی از تحریم‌ها را به صورت رسمی اعلام کرد.

تجارت

واردات کالای مشابه داخلی ممنوع شد وزیر کشور در نامه‌ای به استانداران، واردات کالای مشابه داخلی تحت رويه تسنیحی (ملوانی) را ممنوع اعلام کرد. به گزارش تسنیم، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سهم حدود ۵۰ درصدی کولبران و روبه‌های تسنیحی و ملوانی در قاچاق ۱۳ میلیارد دلاری سال ۹۵ خبر داده بود. در بخشنامه عبدالرضا رحمانی فضلی آمده است، استانداران باید از ورود کالاهای دارای تولید داخل بویژه پوشاک، کیف، کفش، میوه و خشکبار به صورت تجمیعی یا خرد از محل روبه‌های ملوانی، گذر مرزی یا درخواست سازمان‌ها یا در پوشش مصوبات کار ویژه مرز و شورای استان معانت به عمل آورند. وزیر کشور در حالی در نامه خود به استانداران به ممنوعیت واردات ملوانی ۵ قلم کالای تولید داخل اشاره مستقیم کرده که واردات تسنیحی برنج هندی یک روبه مرسوم در شهرهای ساحلی جنوب کشور است. براساس آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات هر ملوان سالانه می‌تواند ۶ بار کالا به میزان ۱۵۰۰ دلار با خود وارد کند. در همین حال نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس نسبت به واردات برخی اجناس مشابه داخلی از سوی برخی وزرا با همکاری پیمانکاران انتقاد کرد. قاضی‌پور در اظهار قانون اساسی، به اصل ۴۳ استناد کرد و گفت: طبق این اصل بر افزایش تولید محصولات کشاورزی و دامی تأکید شده که باید کشور در این حوزه‌ها به مرحله خودکفایی برسد.

تولید

رئیس‌مجلس شورای اسلامی:

دولت برای حمایت از تولید برنامه ارائه کند

از دولت می‌خواهیم برنامه اجرایی خود در زمینه حمایت از تولید ملی و اشتغال را به مجلس ارائه کند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز با یادآوری نامگذاری سال ۹۶ به‌عنوان سال «اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال» از سوی مقام معظم رهبری، تصریح کرد: این شعار مهم‌ترین مساله اساسی کشور را مورد توجه همگان قرار داد و همه بخش‌ها باید فرصت کارآفرینی در سال جاری را مهم‌ترین وظیفه خویش تلقی کنند. لاریجانی افزود: تمرکز جدی بر تولید ملی و جلوگیری از قاچاق و ایجاد اشتغال برای جوانان علاوه‌بر یک نیاز واقعی در حوزه اقتصاد، عاملی مهم و تعیین‌کننده در توسعه سیاسی، امنیتی و فرهنگی کشور است. لاریجانی ادامه داد: خوشبختانه در چند سال اخیر قوانین مهمی برای تسهیل فضای کسب و کار و ایجاد فضای مناسب برای تسهیل سرمایه‌گذاری در کشور تصویب شده است. وی با اشاره به موارد دستيایی به اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم نیز گفت: در برنامه ششم در هر بخش، تکالیف روشنی برای صنعت و معدن، آموزش و عمران در نظر گرفته شده که اجرای درست این قوانین جهش در تولید ملی و صادرات را برای کشور سامان می‌دهد. رئیس مجلس تصریح کرد: از دولت می‌خواهیم برنامه اجرایی خود در زمینه حمایت از تولید ملی و اشتغال را به مجلس ارائه کند و چنانچه علاوه بر قوانین موجود موارد دیگری از نظر قانونگذاری نیاز باشد، هرچه سریع‌تر به صورت لایحه به پارلمان ارائه کند تا در قوه مقننه بررسی شود. علاوه‌بر این هر یک از کمیسیون‌های تخصصی پارلمان در حوزه عملی خود، گروهی را برای پیگیری اجرای شدن قانون برنامه مشخص کند تا بموقع آیین‌نامه و دستورالعمل‌های این قانون در دستگاه‌های اجرایی تدوین شود و به تصویب برسد.